
Zarządzenie nr 82/2022/2023 

Rektora Akademii Ignatianum w Krakowie 

z dnia 4 lipca 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Regulaminu Biura ds. Osób z Niepełnosprawnościami Akademii 

Ignatianum w Krakowie ustalonego Zarządzeniem nr 1/2022/2023 Rektora Akademii 

Ignatianum w Krakowie z dnia 18 października 2022 r. 

 

Działając na podstawie art. 12 ust. 1, ust. 3 pkt 2 i ust. 5 Statutu Akademii Ignatianum 

w Krakowie, stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały nr 5/2021/2022 Senatu AIK z dnia 1 

lutego 2022 r. zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

W Regulaminie Biura ds. Osób z Niepełnosprawnościami Akademii Ignatianum w Krakowie 

ustalonego Zarządzeniem nr 1/2022/2023 wprowadza się następujące zmiany:  

1. W preambule regulaminu zapis: 

"Podejmując działania mające na celu stworzenie osobom z niepełnosprawnościami 

warunków do pełnego udziału w procesie przyjmowania na uczelnię w celu odbywania 

kształcenia, kształceniu oraz prowadzeniu działalności naukowej równych szans w 

dostępie do szkolnictwa wyższego dla studentów i doktorantów z niepełnosprawnościami 

oraz przewlekle chorych, ustanawia się niniejszy regulamin w brzmieniu"; 

ulega zmianie i zyskuje brzmienie: 

"Podejmując działania mające na celu stworzenie osobom z niepełnosprawnościami 

warunków do pełnego udziału w procesie przyjmowania na uczelnię w celu odbywania 

kształcenia, kształceniu oraz prowadzeniu działalności naukowej równych szans w 

dostępie do szkolnictwa wyższego dla studentów i doktorantów z niepełnosprawnościami 

oraz przewlekle chorych, a także wspierania pracowników administracyjnych i 

dydaktycznych będących osobami ze szczególnymi potrzebami, w tym z 

niepełnosprawnościami". 

2. W § 2 ulega zmianie punkt b): 

zapis: 

"b) BON – należy przez to rozumieć Biuro ds. Osób z Niepełnosprawnościami, które 

wchodzi w skład struktury Centrum Obsługi Studenta Akademii Ignatianum w Krakowie"; 



zyskuje brzmienie: 

"b) BON – należy przez to rozumieć Biuro ds. Osób z Niepełnosprawnościami". 

3. W § 2 ulega zmianie punkt d): 

zapis:  

"Osoba z niepełnosprawnością – należy przez to rozumieć niepełnosprawnego studenta lub 

doktoranta, słuchacza studiów podyplomowych i kursów specjalistycznych oraz 

niepełnosprawnego kandydata na studia lub do szkół doktorskich w Akademii Ignatianum w 

Krakowie."; 

zyskuje brzmienie: 

"Osoba ze szczególnymi potrzebami, w tym osoba z niepełnosprawnością – należy przez 

to rozumieć osobę, która ze względu na swoje cechy zewnętrzne lub wewnętrzne, albo ze 

względu na okoliczności, w których się znajduje, musi podjąć dodatkowe działania lub 

zastosować dodatkowe środki w celu przezwyciężenia bariery, aby uczestniczyć w różnych 

sferach życia na zasadzie równości z innymi osobami". 

4. W § 4 ulega zmianie punkt a): 

zapis:  

"likwidacji barier uniemożliwiających osobom z niepełnosprawnościami kształcenie się na 

Uczelni"; 

zyskuje brzmienie: 

"likwidacji barier uniemożliwiających osobom z niepełnosprawnościami kształcenie się 

na Uczelni oraz wykonywanie obowiązków zawodowych pracownikom Uczelni". 

5. W § 5 ulega zmianie punkt b): 

zapis: 

"na wniosek kierownika danej jednostki organizacyjnej Uczelni, BON może udzielić pomocy 

pracownikom Uczelni, prowadzącym zajęcia dydaktyczne, w których biorą udział studenci 

z niepełnosprawnościami" 

zyskuje brzmienie: 

"na wniosek pracownika danej jednostki organizacyjnej Uczelni, BON może udzielić 

pomocy pracownikom Uczelni, prowadzącym zajęcia dydaktyczne, w których biorą udział 

studenci z niepełnosprawnościami, o czym poinformowany zostanie każdorazowo kierownik 

danej jednostki". 

6. W § 5 dodano punkty e), f) w brzmieniu: 

"e) udzielanie wsparcia wnioskującym o nie pracownikom Uczelni, będącym osobami ze 

szczególnymi potrzebami, w tym z niepełnosprawnościami"; 



f) na wniosek pracownika Uczelni zorganizowanie szkolenia o wybranej tematyce związanej 

z problematyką niepełnosprawności". 

7. W § 7 dodaje się punkt d) w brzmieniu: 

"Pracownicy Akademii Ignatianum, którzy potrzebują wsparcia ze względu na 

niepełnosprawność lub szczególne potrzeby wynikające z sytuacji zdrowotnej". 

§ 2. 

Wprowadza się Kwestionariusz rejestracyjny dla pracowników, stanowiący załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 

Pozostałe zapisy Regulaminu nie ulegają zmianie.  

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

Dr hab. Tomasz Homa SJ, prof. AIK 

Rektor Akademii Ignatianum w Krakowie 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Regulamin Biura ds. Osób z Niepełnosprawnościami. 

2. Załącznik do ww. Regulaminu: kwestionariusz rejestracyjny dla pracowników. 

 

Kraków, dnia 4 lipca 2023 r. 


